
- Prijedlog  -  
 
 
 

Na temelju članka 40. Statuta Općine Žminj („Službeni glasnik Općine Žminj”, 
broj: 01/24), Općinsko vijeće Općine Žminj na sjednici održanoj dana ___. srpnja 2025. 
godine donijelo je 

 
 
 

O D L U K U 
o usvajanju Strategije zelene urbane obnove Općine Žminj  

 
 
 

Članak 1. 
 

Usvaja se Strategija zelene urbane obnove Općine Žminj koji čini sastavni dio 
ove Odluke. 
  

 

Članak 2. 
 

Strategija zelene urbane obnove Općine Žminj predstavlja srednjoročni planski 
dokument koji se izrađuje za razdoblje do 2030. godine i obuhvaća cijelo 
administrativno područje jedinice lokalne samouprave, a predstavlja ključni strateški 
dokument za Općinu Žminj, izrađen s ciljem poticanja razvoja zelene infrastrukture, 
integracije rješenja utemeljenih na prirodi (NBS – Nature-Based Solutions), 
unaprjeđenja kružnog gospodarenja prostorom i zgradama, povećanja energetske 
učinkovitosti, prilagodbe klimatskim promjenama te jačanja otpornosti lokalne 
zajednice na okolišne rizike. 
   

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku 
Općine Žminj.  

 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Žminj,  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA ŽMINJ 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
    Marko Križman 

  


